
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LONG 
–––––––––––––––– 

         Số:        /QĐ - UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––--- 

                 Cẩm Long, ngày       tháng  6  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Long 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LONG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định 02/2013/NĐ – CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy định 

công tác gia đình. 

 Theo đề nghị của công chức văn phòng UBND, Công chức Văn hóa – xã hội xã 

Cẩm Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn  Ban chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Long gồm các ông, 

(bà) có tên sau: 

1. Ông: Bùi Văn Hiếu - PCT. UBND xã - Trưởng BCĐ 

2. Bà: Bùi Thị Lan - Công chức Văn hóa - XH - Uỷ Viên  TT 

3. Ông: Bùi Quang Tuyến - Công chức VH - XH - Ban Viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Phương - Trưởng Công an xã - Ban viên 

5. Ông: Trần Hồng Thái - Xã đội trưởng - Ban viên 

6. Ông: Bùi Văn Nghị - Công chức tư pháp - Ban Viên 

7. Ông: Trương Văn Ngân - Trạm trưởng trạm y tế - Ban viên 

8. Bà: Trịnh Thị Liễu - Công chức Văn phòng CUCQ - Ban viên 

9. Ông: Lê Tiến Trường - Công chức KT - TC - Ban viên 

Tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Bà: Nguyễn Thị Ban   - CT. Hội phụ nữ            - Ban viên  

2. Ông: Trương Đại Dương  - CT. MTTQ            - Ban Viên 

3. Ông: Bùi Văn Ba  - CT. Hội ND            - Ban Viên 

4. Ông: Phạm Văn Lưu  - BT. Đoàn TN            - Ban Viên 

5. Bà: Nguyễn Thị Thanh  - CT. Công Đoàn            - Ban Viên 

6. Ông: Lê Như Quý  - CT. Hội KH            - Ban Viên 

7. Ông:  Quách Văn Bằng  - CT.Hội CCB            - Ban Viên 

8. Ông: Bùi Minh Hiếu  - CT.NCT            - Ban Viên 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của ban chỉ đạo 



1. Ban chỉ đạo công tác gia đình có nhiệm vụ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân 

xã chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch  và triển khai tổ chức thực hiện  các hoạt 

động thuộc lĩnh vực công tác gia đình trên địa bàn xã. 

2. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức kiểm tra công tác gia đình và 

phòng chống bạo lực gia đình. Kiến nghị với cơ quan tổ chức xử lý kịp thời các hành 

vi, vi phạm pháp luật trong lĩnh vực gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

- Trưởng Ban chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho 

phó trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo. 

- Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND, Phó Trưởng ban chỉ đạo sử 

dụng con dấu của tổ chức Hội Phụ nữ để chỉ đạo điều hành nhiệm vụ.  

- Công chức Văn hóa – xã hội - Ủy viên thường trực Ban chỉ đạo có trách 

nhiệm tham mưu về nội dung, kế hoạch hoạt động của ban chỉ đạo. 

 - Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và bố trí 

trong dự toán ngân sách hàng năm của xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký . 

Chánh văn phòng UBND xã, Các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận 
- Như điều 4(T/H); 

- Lưu VP; BCĐ 

                                             CHỦ TỊCH                                                 
           

 

 

 

                                            

                                                 Bùi Văn Chương 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T16:30:11+0700


		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T17:06:01+0700


		2022-06-24T17:06:18+0700


		2022-06-24T17:06:34+0700




